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% załączeniu przesyłam polskie tłomeczenie dokumentu, kto

r; nasze tgtejsze pos elst wo otrzymało od jednego ze swoich po-

ufny ch wspoipre comnikow. Original + pisany'na maszynie w rosyjskim
jęzjku o dość lichym stylu

1

z błędami ortogragicznemi pochodzi
z tuteiszaso ukrai"skiego biura prasowego i musiał być po sko-

pjowaniu oddany.
Ta sama osoba donosiła w dwa dni EÓźniej wiadomość rieche—

45 о? też ze źródła ukrai skiego, według ture; Sosîiskiş a

cowki zagraniczne od strony centralnego rządu enikin i Rot-

czak / mal; otrzymać polecenie szukać sposobności, żeby stwa-
rzać тиви ęk i konflikty z polskiemi przedstawicielstwami.

ałączony dokument jest widocznie raport jednego z ро-
wierników ukrai "skiego biura grasowogo i sawiora w streszczeniu .
wiadomości, które ten powiern g mógł zebreć bądź to
w rozmowach z urzędnikami placówek rosyjskich, bądz to nawet
Enea czytanie dotyczących aktów. CZ; pojedyăcze konkretne wia-
omości zawar e w raporcie są prawdziwe - nie mogę stąd stwier-
dzić» to sii stać może tylko na micjscu centralnym oaiedaią—

cym szczegółowe informacje o całokształcie roayjskłc organ тегі.

Należy jednak stwie 8816, że tych konkretnych wiadomości jest sto-.

випкото mało, a największa część raportu jest wypełniona ogolni-

kowemi doniesieniami, które z nam—ră сама sytuacji albo same
grze: się wyplgwaîä; alebo ze względu ne dotrze zname tendencje

тайной; rosy jsk są bardzo prawdopodobne.
e wchodzące w ocenę autentyczności poszczeg"lnych części

raportu. wydaje mi się przecie ważnom wskazeć na rzekomą in-
strukcję, wedlug której tendencją chwili ma być monarchîa konsty-

tucy jna i ziednoczenie "osji w awny ch grenicach. Otóż wprawdzie

nie Można się łudzić co do tego, że zjednoczenie w dawnych grani-

ca ch jgst rzeczywiście życzeniem, a może też i celem dążeń Deni-

kina, Solezaka зміни ch innych błłŁch carskich generałów i
dostojników. Zdeje się jednak, że byłoby bardzo przedwcześnie
a nawet niebezpieczni; Ogłaszać oficjalnie, choć poufnie» te
tendencje, jako wskazowke dg działalności wszystkich „Чиапа–
politycznych i wojskowych. Niezależność Polski i "inlandji zo-
stały uznane nietylko Îrzez wszystkie państwa świata» ale też
rzeż Новісх ваша a polskie wojsko stanowi tak wi elka siłę, że
osja nietylko musi się z nie liczyć, ale bez którego pokonanie

bolszewizmu byłoby niemożliwe. '
Czy wiadomość o rzekomym poleceniu szukania konfliktów

z polskiem rzedstawicielami „Ё ?rawdziua - pokaże najbliższa

Erzyezloéé, nurzenia fana "ulkiewicza, tyczące się Wschodniej

alicji możnaby poniekąd do pewnego stopnia taką in-

strukcjş ze strony centralnego rządu. Z drugiej strony tek zacho-
wanie się rqsîjsk ego Човія, jak szczególnie tutejszego wołskowogo
rzedstawicielstwa względem naszego poselstwa i mojej misji jest
tak uprzedzająco Frzeczne, że wskazuje ono na zamiar utrzymywania

jaknajlepszych stosunk g nami, niż na chęć stwarzania jakichś
rozdzwięków albo konfliktów.

Pochodzenie wspomnianych wiadomości, ze źródłs ukra-
iiskiego {est bezsprzecznie momentem, który przy ocenie wisro=
godności autentyczności ich zasługuje па taczna uware. Mimo

 


